
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: 07 de janeiro de 2021 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021.002/2021 
DISPENSA Nº. 002/2021 
OBJETO: contratação de FORMA EMERGENCIAL para locação de um 
Veículo tipo (Carro-pipa) para transporte de água potável para consumo 
humano e para abastecimento da população da zona rural e a população 
do bairro Guadalupe, e bairro do cruzeiro do município de Desterro 
EMPRESA: Fabiano de Caldas Batista - ME, inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº. 16.747.441/0001-91, com 
sede na Rua Escritor Rui Barbosa, n°. 27, Centro em Patos - PB 
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais) 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com arrimo no Art. 24, inciso IV, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas Alterações.  
FONTE DE RECURSO: unidade orçamentária 08.000 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, classificação funcional 18 544 1019 2099 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA, 
elemento de despesa 33.90.36 serviços de terceiros de pessoa física, 
Fonte: 001 Recursos Ordinários, Manter as atividades de abastecimento 
d'água à população do município 
Desterro - PB, 07 de janeiro de 2021. 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional de Desterro 
 
 
RESUMO PARA PUBLICAÇÃO  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO nº. Nº. 01.031/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021.002/2021 
DISPENSA Nº. 002/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
CONTRATADO: Fabiano de Caldas Batista - ME, inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº. 16.747.441/0001-91, com 
sede na Rua Escritor Rui Barbosa, n°. 27, Centro em Patos - PB 
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais) 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com arrimo no Art. 24, inciso IV, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas Alterações.  
FONTE DE RECURSO: unidade orçamentária 08.000 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, classificação funcional 18 544 1019 2099 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA, 
elemento de despesa 33.90.36 serviços de terceiros de pessoa física, 
Fonte: 001 Recursos Ordinários, Manter as atividades de abastecimento 
d'água à população do município 
Vigência do contrato: 30 de junho de 2021 
Desterro - PB, 07 de janeiro de 2021. 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional de Desterro 
 
 
 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 


